
UCHWAŁA NR XXXVI/238/2022 
RADY GMINY KOCZAŁA 

z dnia 23 czerwca 2022 r. 

w sprawie określenia średniej ceny jednostkowej paliwa w gminie Koczała na rok szkolny 2022/2023 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 559, 583, 1005 i 1079) oraz art. 39a ust. 3 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. – Prawo oświatowe (Dz. U. 
z 2021 r. poz. 1082 oraz z 2022 r. poz. 655, 1079 i 1116) Rada Gminy Koczała uchwala, co następuje: 

§ 1. Średnią cenę jednostki paliwa w gminie Koczała, w roku szkolnym 2022/2023: 

1) w przypadku oleju napędowego określa się na: 6,04 zł za litr; 

2) w przypadku benzyny określa się na: 5,80 zł za litr; 

3) w przypadku autogazu określa się na: 2,89 zł  za litr. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Koczała. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Pomorskiego. 

 

   

PRZEWODNICZĄCY RADY 
 
 

Kamil Reszke 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 70F06277-908B-4487-963A-7F0A5A387344. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Art. 39a ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (Dz. U. z 2021 poz. 1082 oraz z 2022 r. poz. 655, 
1079 i 1116) określa sposób zwrotu kosztów jednorazowego dowozu dzieci niepełnosprawnych do szkół 
i przedszkoli. Kwota zwracana rodzicom będzie obliczana na podstawie wzoru matematycznego. Będzie 
pochodną liczby kilometrów między domem a placówką. Liczba kilometrów będzie mnożona przez średnią 
cenę paliwa w gminie i średnie zużycie paliwa przez pojazd, którym dowożone jest dziecko, według producenta 
samochodu. W myśl art. 39a ust. 3 ustawy – Prawo oświatowe średnią cenę jednostki paliwa w gminie określa 
na każdy rok szkolny rada gminy, uwzględniając ceny paliwa w gminie. 

W gminie Koczała zlokalizowana jest jedna stacja benzynowa - Firma Handlowo-Usługowa KOBO-TRADE 
Bogdan Kozakowski. 

Informacje dotyczące cen paliwa otrzymano od ww stacji i na ich podstawie określono średnie ceny jednostki 
paliwa w Gminie Koczała. 

Podjęcie uchwały jest uzasadnione, bowiem ustalona średnia cena jednostki paliwa w Gminie Koczała na rok 
szkolny 2022/2023 będzie miała zastosowanie przy zawieraniu umów pomiędzy wójtem a rodzicami, którzy 
sami dowożą dzieci i uczniów do placówek oświatowych. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 70F06277-908B-4487-963A-7F0A5A387344. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie

		2022-06-29T14:59:37+0200




